
ỦY  BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NHA TRANG

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nha Trang, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND phường

Nha Trang nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHA TRANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Luật Bầu

cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025

của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc rút ngắn nhiệm

kỳ Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày

bầu cử đại biểu quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026 - 2031; 

Căn cứ Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

tổ chức cuộc bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Kế hoạch số 01-KH/TU, ngày 26/9/2025 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về lãnh đạo cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 05/12/2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân phường và Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Nha Trang; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 2009/TTr-

VHXH ngày 24/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Nha

Trang nhiệm kỳ 2026 - 2031 (sau đây gọi tắt là Ủy ban bầu cử phường), gồm các

ông (bà) có tên sau:



1. Ông Tạ Hồng Quang, Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường - Chủ tịch Ủy

ban bầu cử phường;

2. Ông Trần Xuân Tây, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Phó Chủ tịch

thường trực Ủy ban bầu cử phường;

3. Ông Lê Tiến Vĩnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Phó Chủ

tịch Ủy ban bầu cử phường;

4. Ông Lê Quang Minh - Trưởng Ban Xây dựng Đảng phường - Ủy viên;

5. Bà Nguyễn Thị Phương Duyên, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt

Nam phường - Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường;

6. Bà Đinh Thị Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường - Phó Chủ

tịch Ủy ban bầu cử phường;

7. Ông Đào Xuân Trường, Trưởng Công an phường - Ủy viên;

8. Ông Trần Khánh Hoàng, Chỉ huy Trưởng BCH Quân sự phường - Ủy

viên;

9. Ông Huỳnh Quang Tú, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Phó

Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường;

10. Ông Chu Minh Phương - Chánh Văn phòng Đảng ủy phường - Ủy viên;

11. Bà Huỳnh Thị Minh Thư, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường

- Ủy viên;

12. Ông Ngô Khắc Thinh, Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Ủy

viên;

13. Bà Phạm Thị Châu Anh, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội - Ủy viên

thường trực kiêm Thư ký;

14. Ông Nguyễn Chánh Thức, Giám đốc Trung tâm Văn hóa và Dịch vụ

công ích - Ủy viên;

15. Ông Nguyễn Minh Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt

Nam phường, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường - Ủy viên;

16. Bà Nguyễn Thị Khánh Ly, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt

Nam phường, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phường, Ủy viên;

17. Bà Lê Nguyễn Thái Minh, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt

Nam phường, Bí thư Đoàn TNCSHCM phường, Ủy viên.

Điều 2. Ủy ban bầu cử phường thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn theo

quy định tại Điều 23 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân

dân ngày 25/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại



biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025; kết thúc nhiệm vụ

theo quy định tại Điều 28 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân ngày 25/6/2015 (được sửa đổi, bổ sung năm 2025). Ủy ban bầu cử

có con dấu riêng để hoạt động theo quy định.

Ủy ban bầu cử phường được quyền trựng dụng cán bộ, công chức, viên

chức của các đơn vị để thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường

phân công. 

Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ủy ban bầu cử phường.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Thủ trưởng các

phòng, ban, ngành có liên quan; các thành viên Ủy ban bầu cử phường và Tổ

trưởng Tổ dân phố trên địa bàn phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như Điều 3;

- Ủy ban Bầu cử tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;

- Ban TT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy-HĐND phường;

- Ủy ban MTTQVN phường;

- Chủ tịch, Phó CT UBND phường;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy phường;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Bí thư chi bộ; Tổ trưởng tổ dân phố;

- Trưởng Ban Công tác mặt trận;

- Lưu: VT, VHXH (19b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Tây



PHỤ LỤC

Thống kê danh sách thành viên Ủy ban bầu cử phường Nha Trang

              (Kèm theo Quyết định số          QĐ-UBND ngày        /       /2025 của UBND phường Nha Trang)

STT Họ và tên

Chức vụ 

trong Ủy 

ban bầu cử

Chức danh/chức vụ hiện 

đang công tác Số điện thoại Địa chỉ email

1. Tạ Hồng Quang Chủ tịch Chủ tịch HĐND 0868511772

2. Trần Xuân Tây Phó Chủ tịch Chủ tịch UBND phường 0967807979 txtay@ khanhhoa.gov.vn

3.
Lê Tiến Vĩnh Phó Chủ tịch

Phó Chủ tịch UBND 

phường

0903534774
ltvinh.nt@khanhhoa.gov.vn

4. Lê Quang Minh Ủy viên Trưởng Ban Xây dựng Đảng 033 6554567

5. Nguyễn Thị Phương 

Duyên
Phó Chủ tịch

Chủ tịch Ủy ban MTTQ 

Việt Nam phường
0332103359 ntpduyen@khanhhoa.gov.vn

6.
Đinh Thị Nam Phó Chủ tịch

Phó Chủ tịch HĐND 

phường
0903518514 dtnam@khanhhoa.gov.vn

7. Đào Xuân Trường Ủy viên Trưởng Công an phường 0988877229

8.
Trần Khánh Hoàng

Ủy viên Chỉ huy Trưởng BCH Quân 

sự phường
0976781181 tkkhoang@khanhhoa.gov.vn

9.
Huỳnh Quang Tú Phó Chủ tịch

Phó Chủ tịch UBND 

phường
0982322779 hqtu@ khanhhoa.gov.vn

10. Chu Minh Phương Ủy viên Chánh Văn phòng Đảng ủy 0906443189

11.
Huỳnh Thị Minh Thư

Ủy viên Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND
0983197516 htmthu01.nt@khanhhoa.gov.vn

12.

Phạm Thị Châu Anh

Ủy viên

thường trực 

kiêm Thư ký

Trưởng Phòng Văn hóa - Xã

hội

0982007074 ptcanh.nt@khanhhoa.edu.vn

13.
Ngô Khắc Thinh

Ủy viên Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị
0914057070 nkthinh@khanhhoa.gov.vn



14.
Nguyễn Chánh Thức

Ủy viên Giám đốc Trung tâm Văn 

hóa và Dịch vụ công ích
0906564555 ncthuc@khanhhoa.gov.vn

15.
Nguyễn Minh Hùng

Ủy viên Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam phường
0868484999

16.
Nguyễn Thị Khánh 

Ly

Ủy viên Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam phường, Chủ tịch 

Hội LH Phụ nữ Việt Nam 

0905141638 ntkly.nhatrang@khanhhoa.gov.vn

17.
Lê Nguyễn Thái 

Minh

Ủy viên Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam phường, Bí thư 

Đoàn TNCSHCM phường

0961766633 lntminh@khanhhoa.gov.vn




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T08:03:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Phạm Thị Châu Anh<ptcanh.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T17:34:45+0700
	Khánh Hòa
	Trần Xuân Tây<txtay@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:37:07+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:37:15+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:37:21+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-26T08:37:29+0700
	Khánh Hòa
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




